ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район

Едогонское сельское поселение

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний  по обсуждению проекта решения Думы Едогонского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Едогонского муниципального образования»

от 17 августа 2022 года  15 ч. 00 мин.                                            с.Едогон

Публичные слушания назначены решением Думы Едогонского сельского поселения от 29.04.2021г. №7 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Едогонского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Едогонского муниципального образования».
Тема публичных слушаний:  обсуждение проекта решения Думы Едогонского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Едогонского муниципального образования».

Дата проведения: 17 августа 2022 года.   Количество участников: 25.

Председательствовал:  О.Н.Кобрусева
Секретарь:                     Л.Н.Банькова
Слушали:
1. Глава Едогонского сельского поселения Кобрусева Ольга Николаевна зачитала проект решения Думы Едогонского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Едогонского муниципального образования».
2. При обсуждении проекта решения Думы Едогонского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Едогонского муниципального образования»  поступили следующие предложения:

Химко Н.М. предложил пункт 1.1.  проекта решения Думы Едогонского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Едогонского муниципального образования» изложить в следующей редакции:

«1.1. часть 4 статьи 40дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) оказание содействия военному комиссариату города Тулун и Тулунского района в его мобилизационной работе в мирное время и при объявлении мобилизации.».
Проведено открытое голосование:

ЗА – 25 человек, ПРОТИВ – отсутствуют; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – отсутствуют.

В результате обсуждения проекта решения Думы Едогонского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Едогонского муниципального образования», опубликованного в газете «Едогонский вестник» от 15.07.2022года № 9   принято решение:
1. Одобрить проект решения Думы Едогонского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав  Едогонского муниципального образования с учетом поступивших предложений в предложенной редакции.
2. Рекомендовать Думе Едогонского сельского поселения принять решение          думы Едогонского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Едогонского муниципального образования» с  учетом поступивших предложений в предложенной редакции.
3. Опубликовать настоящий протокол в газете «Едогонский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Едогонского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
Председательствующий:                                                   О.Н.Кобрусева
Секретарь:                                                                           Л.Н.Банькова
PAGE
2